
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 

 

ПРИКАЗ 

11.07.2023                                                                                                       № 359 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра 

«Точка роста» 

 

На основании распоряжения Министерства Российской Федерации от 12 января 2021 

года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей», приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27 декабря 

2022 года № 3390 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

целях обеспечения реализации регионального проекта «Современная школа» в 2023 году», 

приказа управления образованием администрации муниципального образования Темрюкский 

район от 10 января 2023 года № 14 «О создании центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Темрюкском районе в 2023 году» с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов и программ дополнительного образования 

естественно-научной и технологической направленностей, а также для практической отработки 

учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На педагогическом совете 29.08.2023 года утвердить перечень всех  рабочих программ 

, реализуемых на базе Центра « Точка Роста»: 

1.1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на 

базе центра «Точка роста»: 

1.Рабочая программа по учебному предмету «Химия» - 8-9 класс. 

2.Рабочая программа по учебному предмету «Химия» - 10-11 класс. (базовый уровень) 

3.Рабочая программа по учебному предмету «Химия» - 10-11 класс. 

(профильный уровень) 



4.Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 10-11 класс. 

5.Рабочая программа по учебному предмету «Практикум по химии» (профильный 

уровень) 

6.Рабочая программа по учебному предмету «Индивидуальный проект» 

8.Рабочая программа по учебному предмету «Физика»7-9 класс. 

9.Рабочая программа по учебному предмету «Физика» 10-11 класс. 

10.Рабочая программа по учебному предмету «Биология» 5-9 класс. 

1.2.Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 

роста»: 

1.Рабочая программа дополнительного образования «Физика в исследованиях»  

(7-11 классы) 

2.Рабочая программа дополнительного образования «Юный физик» 7 класс 

3.Рабочая программа дополнительного образования «Мир биологии» - 9класс 

4.Рабочая программа дополнительного образования «Удивительный мир химии»9-11 

классы 

1.3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка Роста» 

1.Рабочая  программа курса внеурочной деятельности «Актуальные вопросы 

современной биологии» (5-8 классы). 

2.Рабочая программа курса  внеурочной деятельности «Особенности органической и 

общей химии» (9-11 классы). 

3.Рабочая  программа курса внеурочной деятельности «Избранные вопросы физики» 

(7-11 классы). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

  

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №20 

 

 

 

 

 

 

 

И.К.Кондратенко 

 

 


